
Plšíkova učebna 
(Krásná Lípa, Pražská 52)
naproti vlakové zastávce 
Krásná Lípa - město

Čtvrtek 
31. října 2024 
od 18 do 20 hodin

KLIMA SE MĚNÍ, CO BYLO,
UŽ NENÍ – PŘÍKLAD GRÓNSKA

Přednášející: 
Doc. RNDr. Pavel Nováček, CSc.

V současné době provádíme experiment globálního 
rozsahu, jehož výsledky neznáme a jehož důsledky 
nebudeme moci významně ovlivnit. Měníme klima, 
a to změní náš život. Jedním z regionů, kde už 
můžeme důsledky změny klimatu pozorovat, je 
Grónsko. Přijměte pozvání na přednášku 
a následnou besedu s Pavlem Nováčkem, který se 
problematice klimatu věnuje na Univerzitě 
Palackého v Olomouci a letos v létě navštívil právě 
Grónsko.  Populárně-naučnou formou vám 
představí souvislosti probíhající klimatické změny 
a zároveň se s Vámi podělí o cestovatelské postřehy 
a fotografie z návštěvy tohoto zajímavého ostrova.

Akce je zdarma.

Kontakt:
j.judova@npcs.cz, 775 552 790

Přednáška je realizována v rámci projektu Regionální učebnice 
NP České Švýcarsko – webová verze, který je spolufinancován 
Státním fondem životního prostředí ČR na základě rozhodnutí 
ministra životního prostředí. 
www.mzp.cz, www.sfzp.cz

#krajinatajemstvi

www.npcs.cz


